SERVIÇO	PÚBLICO	FEDERAL

MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	GOIANO

RETIFICAÇÃO	DO	EDITAL	DO

PROCESSO	SELETIVO	PARA	CONCESSÃO	DE	BOLSAS

DE	EXTENSÃO	PARA	ESTUDANTES

O	Diretor-Geral	do	Instituto	Federal	de	Educação,	Ciência	e	Tecnologia	Goiano	–	Campus

Ceres,	 Cleiton	 Mateus	 Sousa,	 no	 uso	 de	 suas	 atribuições	 conferidas	 pela	 Portaria	 nº	 170	 de

31/01/2020,	 publicada	 no	 DOU	 de	 03	 de	 fevereiro	 de	 2020,	 RESOLVE	 retificar	 o	 Edital	 003	 de

03/02/2020	 prorrogando	 o	 prazo	 das	 inscrições	 para	 seleção	 de	Bolsistas	 dos	 Projetos	 de	 Extensão,

conforme	cronograma	como	segue:

	CRONOGRAMA	DO	EDITAL:

ITEM ETAPA DATA

1 Período	de	Inscrição 17/02	a	21/02/2020

2 Divulgação	da	lista	com	o	local,	data	e	hora

das	entrevistas

02/03/2020

3 Período	de	entrevistas 04/03	a	05/03/2020

4 Divulgação	do	Resultado	Preliminar 06/03/2020

5 Período	de	Interposição	de		Recurso 09/03/2020

6 Divulgação	do	Resultado	Final 10/03/2020

Devido	 a	 mudança	 no	 período	 de	 inscrições	 foi	 necessário	 alterar	 todas	 as	 datas	 do

cronograma.

Ceres	,	14	de	fevereiro	de	2020.

Cleiton	Mateus	Sousa

Diretor-Geral

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Cleiton	Mateus	Sousa,	DIRETOR	GERAL	-	CD2	-	DG-CE,	em	14/02/2020	16:38:52.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 14/02/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

113437

45ef4d8fa3

INSTITUTO	FEDERAL	GOIANO

Campus	Ceres

Rodovia	GO-154,	Km.03,	Zona	Rural,	None,	CERES	/	GO,	CEP	76300-000

(62)	3307-7100